
DELIBERA N°116 

Indizione gara per il servizio di manutenzione 

dell’impianto elettrico della sede dell’ENPACL 

Il Consiglio di Amministrazione 

VISTA    la legge 23 novembre 1971, n. 1100; 

VISTA la legge 5 agosto 1991, n. 249; 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 1994, n. 509; 

VISTO lo Statuto dell’ENPACL approvato 

con nota del Ministero del lavoro e 

delle politiche sociali n. 9172 del 

31 luglio 2017, di cui all’avviso 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica n. 200 del 28 

agosto 2017;  

LETTO il D.Lgs. 50/2016 emanato in 

attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture; 



VISTA la scadenza prevista a gennaio 2021 

del contratto relativo al servizio 

di manutenzione degli impianti di 

climatizzazione e idrico sanitario 

in essere presso l’Ente; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al 

rinnovo del contratto suddetto 

sulla base di un capitolato tecnico 

che tenga conto delle evoluzioni  

tecnico architettoniche della Sede;  

PRESO ATTO della consultazione svolta sul 

mercato di riferimento per 

l’individuazione dell’importo da 

porre a base d’asta;  

IN CONFORMITA’ alle “Linee guida attuative del 

nuovo Codice degli Appalti”, 

pubblicate dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (A.N.A.C.) aventi ad 

oggetto le procedure per 

l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria; 

LETTA la Memoria del Direzione Risorse 

punto 10c); 

SENTITO il Presidente; 

a voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 



per i motivi indicati in premessa e che qui di 

seguito si intendono riportati per farne parte 

integrante e sostanziale, di:  

-  avviare una procedura negoziata, di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera b) del 

D.Lgs. 50/2016, con criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

per un importo a base d'asta pari a € 

100.000,00 (centomila/00) oltre IVA ed oneri 

per la sicurezza  di cui € 1.250,00 

(milleduecentocinquanta/00) IVA non soggetti 

a ribasso; 

-  nominare il Direttore Generale Fabio Faretra 

quale Responsabile unico del Procedimento. 

Posta in votazione l’immediata esecutività è 

approvata a voti unanimi. 
 


